
 

MĚSTO KOSTELEC NAD ORLICÍ 

PROVOZNÍ ŘÁD VÍCEÚČELOVÉHO HŘIŠTĚ SKÁLA 

KAŽDÝ UŽIVATEL (NÁVŠTĚVNÍK) JE POVINEN SEZNÁMIT SE PŘI VSTUPU DO AREÁLU S TÍMTO 

PROVOZNÍM ŘÁDEM A DODRŽOVAT JEHO USTANOVENÍ. 

 

I. Využívání hřiště 

1. Hřiště je určeno k provozování míčových her širokou veřejností všech věkových 

skupin. Jedná se zejména o malou kopanou, házenou, odbíjenou, nohejbal, volejbal, 

streetball, florbal, basketbal, hokejbal a in-line bruslení. 

2. Uživatelem (návštěvníkem) hřiště mohou být jednotlivci nebo skupiny osob po 

dohodě se správcem. 

3. Uživatel (návštěvník) hřiště je povinen dodržovat předem dohodnutý čas a 

provozovat určený druh sportu. Po celou dobu užívání hřiště dbá bezpečnostních 

předpisů a předpisů k ochraně majetku. 

4. Uživatel (návštěvník) je povinen dbát pokynů a upozornění správce hřiště a 

ustanovení tohoto provozního řádu. 

 

II. Správa hřiště 

1. Celý areál spravuje město Kostelec nad Orlicí. 

2. Město Kostelec nad Orlicí zajišťuje pravidelnou údržbu. Dále zajišťuje otevírání a 

zavírání areálu prostřednictvím pověřené osoby (správce):  J. Řezníčkové, tel.: 

773 838 439.    

3. Správce dohlíží na dodržování pořádku a Provozního řádu hřiště. Správce je 

oprávněn vykázat z areálu ty uživatele (návštěvníky), kteří nedbají jeho pokynů a 

nedodržují Provozní řád. 

4. Provozovatel neručí za odložené věci v areálu. Provozovatel nenese odpovědnost za 

škodu či zcizení soukromých věcí uživatelů (návštěvníků) sportoviště. 

5. Každý uživatel (návštěvník) vstupuje a pobývá v zařízení na vlastní nebezpečí. 

Provozovatel nenese odpovědnost za případné úrazy, vzniklé ve sportovním areálu 

v  rámci stanovené Provozní doby u osob mladších 18 let, které jsou bez dozoru 

dospělých osob. Za bezpečnost dětí do 18 let zodpovídají rodiče. 

6. Úrazy či škody na majetku je uživatel (návštěvník) povinen neprodleně oznámit 

správci, který provede zápis do provozního deníku. V případě, že nebude závada 

zaevidována v provozním deníku, nese za ni uživatel (návštěvník) hřiště plnou 

zodpovědnost a bude na něm ze strany provozovatele požadováno uvedení do 

původního stavu, případně finanční náhrada škody. 

7. Správce přijímá objednávky na rezervaci hřiště prostřednictvím rezervačního 

systému http://kostelecno.isportsystem.cz a současně vede knihu evidence (Rozpis 

pro víceúčelové hřiště Na Skále v Kostelci nad Orlicí). 

8. Uživatelé (návštěvníci) hřišť si mohou u správce vypůjčit vybavení hřiště. K tomuto se 

chovají jako řádní hospodáři a po ukončení sportovních aktivit vypůjčené vybavení 

odevzdají zpět správci, který zajistí jeho odpovídající uložení. 

9. Údržba a provoz hřiště se bude řídit Návodem, který předal dodavatel stavby. 

 

http://kostelecno.isportsystem.cz/


  

 
III. Provozní doba 

1. Vstup do areálu je povolen pouze přístupovými prostory, je zakázáno přelézání plotů, 

zamčených vchodů a vlastního oplocení hřiště. 

 

2. PROVOZNÍ DOBA: 
 

DUBEN – ŘÍJEN  8:00 – 20:00 hodin 
   LISTOPAD – BŘEZEN 8:00 – 16:00 hodin (v případě vhodných klimatických  
         podmínek). 

a) Za žáky zodpovídá pedagogický dozor. Není dovoleno, aby zde byly děti bez 

dozoru.  

b) V případě nepříznivých klimatických podmínek pro provoz hřiště nebo při zjištění 

závažné závady je jeho správce oprávněn částečně omezit nebo zcela zrušit 

provoz. 

3. Zdržovat se v areálu hřiště mimo provozní dobu je zakázáno. 

 

 

 
IV. Poplatky za užívání hřiště 

1. Užívání hřiště včetně zabudovaného vybaveni je pro veřejnost zdarma. 

2. Bezplatné užívání platí i pro školská, sportovní a společenská zařízení a organizace. 

3. Pro komerční účely, občany a spolky (sportovní a společenská zařízení a organizace) 

z cizích obcí je užívání hřiště zpoplatněno poplatkem ve výši 120,- Kč za 1 hodinu. 

Tento poplatek musí být uhrazen v hotovosti u správce, a to bezprostředně před 

vstupem na hrací plochu. 

4.  V provozovaném objektu je pro návštěvníky areálu volně přístupné WC. 

 

 

 
V. Provozní pokyny pro návštěvníky  

1. V zájmu udržení bezpečnosti, pořádku a ochrany majetku jsou uživatelé (návštěvníci) 
veřejného víceúčelového sportovního areálu povinni respektovat Provozní řád a 
uposlechnou pokynů osob určených provozovatelem, tj. správce hřiště a dozorujících 
osob. 

2. Vstup do areálu je možný pouze v provozní době. 
3. Veškeré zařízení a plochy areálu musí uživatel (návštěvník) užívat pouze k účelu, ke 

kterému jsou učeny. Počet hráčů na hřišti může být správcem omezen s ohledem na 
bezpečnost a slušné chování. 

4. Vstup na víceúčelové hřiště je povolen za podmínek očištěné sportovní obuvi určené 
pro jednotlivé povrchy hřiště. 

5. V areálu hřiště je zakázáno jakékoli znečišťování nebo poškozování vyznačené 
plochy. 

6. Na víceúčelovém hřišti je zakázáno: 

a) vstupovat na hřiště v nevhodné obuvi – např. atletické tretry s ocelovými hřeby, 

kopačky s dlouhými plastovými nebo kovovými kolíky (>12 mm), boty s hroty, boty 

s podpatkem 

b) odhazovat odpadky mimo místa k tomu určená 

c) manipulovat s ostrými předměty 

d) jezdit na kole, opírat jízdní kola o plot 

e) pobývání dětí do 10 let bez doprovodu rodičů, za děti a jimi způsobené škody 

odpovídají rodiče a jejich zákonní zástupci 

f) vstupovat mimo vyhrazenou provozní dobu 



  

g) přemisťovat pevné nebo mobilní zařízení mimo stanovená místa 

h) konzumovat alkoholické nápoje, omamné látky a jídla všeho druhu 

i) vstupovat podnapilým osobám 

j) rozdělávání a manipulace s ohněm 

k) kouření a odhazování nedopalků do prostoru sportoviště 

l) odhazování žvýkaček na povrch hřiště 

m) úmyslné, prudké odrážení míče o plot z bezprostřední blízkosti 

n) vstupovat se psy a jinými zvířaty 

7. V zájmu bezpečné a nerušené sportovní činnosti je povoleno vstupovat na hřiště 

pouze hrajícím osobám. 

8. Uživatel (návštěvník) hřiště nesmí svým chováním ohrožovat zdraví jiných uživatelů 

(návštěvníků), nebo jinak obtěžovat nejbližší okolí. 

9. Přinesené sportovní nářadí uživatelů (návštěvníků) musí splňovat bezpečnostní 

prvky, nesmí ohrožovat bezpečnost ostatních uživatelů (návštěvníků) a poškozovat 

sportovní zařízení. 

10. Uživatel (návštěvník) hřiště vstupuje na sportoviště na vlastní nebezpečí. 

Provozovatel nenese odpovědnost za případné úrazy, vzniklé ve sportovním areálu, 

při používání neodpovídajícího a doneseného vybavení a zařízení.  

11. Při nedodržování tohoto provozního řádu může provozovatel, správce nebo jiný 

oprávněný pracovník uživatele (návštěvníka) z hřiště vykázat. Přestupky na úseku 

občanského soužití a poškozování cizí věci budou postupovány příslušným orgánům. 

12. Tento provozní řád a jeho případné změny včetně oznámení jmenovaného správce 

hřiště jsou a budou vyvěšeny na úřední desce a na webových stránkách města 

Kostelec nad Orlicí. 

 
 
Provozovatel: 

Město Kostelec nad Orlicí 
Palackého náměstí 38 
517 41 Kostelec nad Orlicí 
IČO: 00274968 

 
 
Důležitá telefonní čísla 
 
V případě, úrazu, požáru, poškození zařízení hřiště, porušování provozního řádu prosím 
kontaktujte:  
 
Správce:  Jarmila Řezníčková 
Tel. kontakt:  773 838 439 
e-mail:  reznickova.j@zskostelec.cz 
 

Tísňové linky: 

112 - Integrovaný záchranný systém 

150 - Hasiči 

155 - Záchranná služba 

158 - Policie ČR 

 

Provozní řád byl schválen Radou města Kostelec nad Orlicí dne 9. 1. 2017 Usnesení č. RM 

1/2017.


